Neque

**N**eque ille tardavit reliqua adhortationis suæ pertexere. Postquam, inquit, Dotorius Fortunæ Iliensis templum deseruit, omnia in deterius mutata artes hominesque sine mercede reliquere. Suffectus est in illius antistitis locum tardissimus equus, Tasticium vocant, hic grato hinnitu quos meliore vultu Fortuna respexit salutat, & gazæ regiæ malus administrator non nisi bestiis felicitatem ostendit. Nam neque thesauros sibi commissos gloriose militibus, aut probis iudicibus dispensat, utpote qui stoliditati suæ male conveniant: sed è sylvis, stabulisque, & stercore eligit bruta sibi simillima, quæ in contumeliam Bellonæ & Apollinis deducat ad divitias & honores. Quid vetat & vos ad hunc beatorum numerum adoptari, cum cætera animalia membrorum fortitudine præcellatis? Hoc dicto ingressus in horrorem vicinæ sylvæ ursum asinumque reliquit magnis cogitationibus spes suas ad ambitionem torquentes. Tandem inter utrumque convenit, ut asinus per villas, oppida, & urbes ursum suo tergo deferret, hac novitate stipes aliquot æreas argenteasque in mutuum subsidium aggesturi: ea conditione, si ursus ad fortunam festinans expectatas opes à Tasticio acciperet, ut in asini quoque lucrum æqua pars cederet.

Itaque aggrediuntur iter quod ad Eleuteriam ducebat. Ac ut primum stetere propter Ligeris aquas qui præcipiti cursu instabilem volvit arenam, & incerto alveo spacious planicies percurrit, metu horridi imminentium calamitatum omen putare occursum irati Dei, qui tum etiam vicinorum terras sua colluvie deterebat. Neque ego, inquit asinus, omnibus crediderim, quid interest infelicibus an flatus absorbeant perituros? an melius nos excipient terræ si fatorum acerbitas peregrinis indixerit mori? saltē crurum longis voluminibus ligatos, iuncta mors feret, umbrasque felices uno cymbæ tractu portitor Charon Elisijs reddet, ubi magni spiritus bestiæ laureta, & vetricibus palmis loca consita obambulant, & à Platonis imperio summotę inter amoris leges & delicias melioris naturæ indulgent immortali genio. Aude aliquid natalitijs tuis dignum? nam aut necesse habes cum insanienti furere, aut malo augurio detenus frangere propositi constantiam, & audaciam tuam subita verecundia destruendo, priscas latebras repetere, ubi lento otio saginatus danines primam ambitionem. Nihil te morari debet! magnanimi est adulantes Scyllas contemnere, & exemplo Lunæ quæ dispendijs Phæbi lucet nocturnos

nos canes irridere. Et ecce nihil aliud expecto quam communionem periculi, immo praecedo te, & si me vectorem non fastidis, mihi Ligeris pro Hellesponto erit, asinus tibi pro ariete ; forsan in Eleuteria Colchidem inveniemus, & in æde sacra Fortunæ Iliensis, vellus aureum ?

Incredibile dictu qua audacia bonum locum ursus superascenderit, qua levitate sessorum per rapida fluenta minacis fluvii asinus vexerit, quo impetu cavatas prioribus ungulis undas fregerit, quam molliter crura in ulteriorem ripam reposuerit. At posteaquam de fluctibus extulit se : penè ad necem laceratus unguibus ursi ( qui ne arietem suum inter undas novus Phrixus desereret, fortib. uncis adhaeserat asinitergo ) vulnera fortunarum ingentium prenuntia existimans, nihil de saevitia sessoris conquestus , ne alter exprobraret ignaviam, fortiter casus suos tolleravit.

Inter hęc ausis ulterius progredi omnia ex spe proveniunt, agrestes , oppidanique desertis velut in solitudine ædibus intentis ad lætum spectaculum animis, variis muneribus onerant ursigeruli dorsum , "gratis asino ponderibus, qui & miraculum simul incedebat & thesaurum.

Ad istum modū à singulis aliquid corradentes Eleuteriam , mox Iliū perveniunt. ubi largiore quēstu gravati , & fœcunda

accrescione læti pinigero diversorio s  
suaque bona conimiserunt. Ut intellexi  
stabularius causam quæ utrumque ad am-  
plissimam urbem vocaverat, delectatus  
novorum hospitum contubernio in hac  
propè verba cœpit.

Novissimis temporibus quando Prota-  
gon per mortalitatem commeabat, pate-  
bat in honores merentibus via: nam &  
Doromisus artes amabat, & similitudine  
morum Protagoni gratus malebat emere  
ingenia quam corpora. At hodie qui re-  
gnat Geryon simul atque præfecit ærario  
non suo Tasticum, ostendit noluisse Vir-  
tutem auri gravitate onerari, aut inquina-  
ri sordibus male cumulata pecuniæ, quæ  
homines scarabæis similes facit, quos simi-  
gustatus vitiat. Quicunque igitur ad sum-  
ma vota properant, ut inter cultores For-  
tunæ reperiant locum, ad illud tantum  
studium sese applicant ut sentiantur se ni-  
hil scire. Hoc præceptores, hoc paren-  
tes liberos docent; & si quando ignoran-  
tiæ fortior natura repugnat, otio & præ-  
maturis voluptatibus sepelunt incautos,  
& magnos spiritus per se ad æternitatem  
assurgentés instabili divitarum fulgore  
præcludunt; existimantes in eo summam  
doctrinæ consistere, ubi elementarius iu-  
venis infideli lectura litteras in syllabas,

ylla-

syllabas in verba coagmentat, aut componit. His stat in templi sui limine felicitas, & ultrō blandiente nutu in osculum ignavos pariter & stolidos applicat. Plerique inter mortales diversis ætatibus ante fores templi Fortune liberalis precepta chartis mandant, serviuntque bestiis quibus pro manibus pedes, pro digitis obtusæ ungulæ dudum fecere ut scribere nescirent. Nam in collegium sacerdotum qui dant operam sacris inconstantis Deę, mulitantum, asini, equi, & boves ascribuntur: feras quippe non patiuntur tam mansueta animalia, sed eas ad bellicas dignitates servant, & supervacuos honores supra summum cum sideribus elementum inicantes.